ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по истории

 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 17.11.2025 проведен муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников по истории для обучающихся 7-11

классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании

протоколов, представленных членами жюри, приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады) по истории согласно приложению.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по истории согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника И.М.Уразову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

Приложение

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Гимназия №7" Галлямов Камиль Азатович 7 Победитель Ипполитова Лариса

Владимировна

МБОУ "Гимназия №7

им. Героя России

Козина А.В."

2
МБОУ "Школа №12" Зюлин Арсений Артемович 7 призер Юнусова Гузель

Равилевна

МБОУ СОШ №12

3
МБОУ "Школа №85" Басыров Даниэль Рамилевич 7 призер Яруллина Гульнур

Мансуровна

МБОУ "Школа №85"

4
МБОУ "Лицей №123" Шрамко Михаил Евгеньевич 7 призер Хазиева Ольга

Александровна

МБОУ "Лицей №123"

5

МБОУ "Гимназия №90" Солдатов Артур Андреевич 7 призер Володин Алксандр

Геннадьевич

МБОУ "Гимназия № 90"

Советского района г.

Казани

6

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Гулько Максим Сергеевич 7 призер Пекменова Алла

Владимировна

"Гимназия №179 -

центр образования"

7

МБОУ "Школа №85" Салимгареева Амелия Дмитриевна 7 призер Боргоякова Софья

Георгиевна

Многопрофильный

образовательный центр

"ArtHeart"

8
МБОУ "Гимназия №96" Высоцкая Виктория Александровна 7 призер Муллахметова Юлия

Геннадьевна

МБОУ Гимназия №96

9
МБОУ "Лицей №170" Вагапова Виктория Георгиевна 7 призер Волкова Наталья

Витальевна

МБОУ "Лицей 170"

10

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Каюмов Булат Илшатович 7 призер Садыков Жаудат

Назипович

МБОУ Гимназия 122

имени Ж.А. Зайцевой

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «История»  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

11

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Горбунов Александр Евгеньевич 7 призер Билалова Дина

Султановна

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

12

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Глухова Анна Вадимовна 7 призер Билалова Дина

Султановна

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

13
МАОУ "Лицей №131" Мустафин Радмир Русланович 7 призер Файзулина Диляра

Сагитовна

МАОУ "Лицей №131"

14
МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

Трофимов Тимур Ризоевич 7 призер Халиуллина Резеда

Рашидовна

МАОУ "Лицей № 146

"Ресурс"

15

МБОУ "Школа №85" Хабибуллин Бахтияр Равизович 7 призер Боргоякова Софья

Георгиевна

Многопрофильный

образовательный центр

"ArtHeart"

16

МБОУ "Гимназия №7" Крылов Кирилл Константинович 8 Победитель Ипполитова Лариса

Владимировна

МБОУ "Гимназия №7

им. Героя России

Козина А.В."

17
МБОУ "Школа №13" Хуснутдинов Тимур Рустамович 8 Победитель Каллаур Алексей

Олегович

МБОУ "Школа №13"

18
МБОУ "Лицей №170" Шабров Арсений Вадимович 8 призер Волкова Наталья

Витальевна

МБОУ "Лицей 170"

19
МАОУ "Лицей №131" Мухаметзянов Рустем Ильнарович 8 призер Рамазанова Гузалия

Джавдатовна

МАОУ "Лицей №131"

20
МАОУ "Лицей №131" Закиров Карим Айратович 8 призер Рамазанова Гузалия

Джавдатовна

МАОУ "Лицей №131"

21

МБОУ "Гимназия №36" Хуснуллин Рамиль Дамирович 8 призер Рудовская Татьяна

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №36»

Авиастроительного

района г.Казани

22

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Хамедвалиев Булат Рафисович 8 призер Гимадеев Ильфат

Халялетдинович

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман""

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

23
МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

Кудинов Михаил Денисович 8 призер Куленюк Дмитрий

Олегович

МАОУ "Лицей № 146

"Ресурс"

24

МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения"

Сагеев Дамир Маратович 8 призер Сагеев Марат

Ильдарович

МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения" Кировского

района

25

ГБОУ "ККШИ им. Героя

Советского Союза Б.К.

Кузнецова"

Гатауллин Константин Анатольевич 8 призер Афанасьев Владимир

Юрьевич

ГБОУ "Казанская

кадетская школа-

интернат им. Б.К.

Кузнецова"

26

МБОУ "Школа №119" Киселев Тимофей Игоревич 8 призер Иванов Василий

Андреевич

МБОУ "Средняя школа

№119"

Авиастроительного

района г. Казани

27

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Васильев Илья Сергеевич 8 призер Лозовский Артур

Станиславович

МБОУ Гимназия №122

имени Ж.А.Зайцевой

28
МБОУ "Гимназия №9" Ханова Диляра Алмазовна 8 призер Кравченко Юлия

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №9"

29
МБОУ "Школа №57" Анисимова Валерия Максимовна 8 призер Варфоломеева Зоя

Владимировна

МБОУ "Школа № 57"

30
СУНЦ IT-лицей КФУ Хурматова Амина Илдаровна 8 призер Галимзянова Мадина

Ахтямовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

31

МБОУ "Школа №85" Ханбеков Абделькарим Вагизович 8 призер Боргоякова Софья

Георгиевна

Многопрофильный

образовательный центр

"ArtHeart"

32

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Биктимиров Самир Русланович 8 призер Закирова Алия

Госмановна

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

№180"

33

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Незеева Элина Ирековна 8 призер Кабиров Азамат

Дамирович

МБОУ "Лицей № 186

"Перспектива" г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

34

МБОУ "Школа №119" Макаров Кирилл Денисович 8 призер Иванов Василий

Андреевич

МБОУ "Средняя школа

№119"

Авиастроительного

района г. Казани

35

МБОУ "Гимназия №7" Галеева Камилла Эдуардовна 8 призер Коломина Фирдания

Шарифовна

МБОУ "Гимназия №7

им. Героя России

Козина А.В."

36

МБОУ

"Многопрофильная

школа №181"

Беркутов Марк Иванович 8 призер Кадиров Ринат

Монирович

МБОУ

"Многопрофильная

школа №181"

37

МБОУ "Школа №85" Нургалиева Риана Айдаровна 8 призер Боргоякова Софья

Георгиевна

Многопрофильный

образовательный центр

"ArtHeart"

38

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Хайбуллин Искандер Наилевич 8 призер Фалеева Лидия

Григорьевна

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

39
МБОУ "Школа №171" Абдуллин Ильдар Радикович 8 призер Хуснутдинова Гульнур

Гумаровна

МБОУ "Школа 171"

40

МАОУ "Гимназия №19" Тринкунайте Анастасия Олеговна 8 призер Кумаева Людмила

Васильевна

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№19» Приволжского

района г. Казани/

41

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Алиуллин Алим Инталович 9 Победитель Лазарев Юрий Юрьевич МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

42

МАОУ "Гимназия №19" Матвеев Александр Николаевич 9 призер Галимов Айдар

Фаргатович

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

№19» Приволжского

района г. Казани/

43

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Курицын Георгий Николаевич 9 призер Наумова Марина

Леонидовна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

44

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Сайфутдинов Артур Эльдарович 9 призер Мухин Владимир

Игоревич

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

45

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Тарасов Михаил Львович 9 призер Мухин Владимир

Игоревич

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

46

МБОУ "Гимназия №36" Чугунов Арсений Сергеевич 9 призер Рудовская Татьяна

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №36»

Авиастроительного

района г.Казани

47
МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Баянова София Рафиковна 9 призер Латыпов Азат Ринатович МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

48

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

Лутфрахманов Керим Айратович 9 призер Алексеева Лариса

Владимировна

МАОУ "Лицей-интернат

№7" Ново-

Савиновского района г.

Казани

49

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Запивахин Иван Сергеевич 9 призер Наумова Марина

Леонидовна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

50

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Зимин Иван Александрович 9 призер Наумова Марина

Леонидовна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

51
МБОУ "Школа №88" Заяц Павел Алексеевич 9 призер Гатауллина Диана

Владимировна

МБОУ "Школа №88"

52

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Зайдуллин Михаил Сергеевич 9 призер Чайковская Светлана

Валентиновна

МБОУ Гимназия №122

имени Ж.А.Зайцевой

53

МБОУ "Гимназия №90" Сагеева Алина Шамилевна 9 призер Володин Алксандр

Геннадьевич

МБОУ "Гимназия № 90"

Советского района г.

Казани

54
МБОУ "Лицей №170" Гиззатуллин Данияр Аделевич 10 Победитель Волкова Наталья

Витальевна

МБОУ "Лицей 170"

55
МБОУ "Гимназия №107" Москалева София Юрьевна 10 призер Галиев Инзиль

Илфакович

МБОУ "Гимназия №107

Открытие"

56

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

Гадельшина Алина Рафаиловна 10 призер Исхакова Алия

Эдуардовна

МБОУ "Татарская

гимназия №2 при КФУ"

57

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

Шайхетдинов Алим Рамилевич 10 призер Файзуллина Альбина

Маликовна

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

58

МБОУ "Школа №80

имени Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 призер Ахметов Ришат

Рафитович

МБОУ "Школа №80

им.К.Насыри"

59

АНОО  "Академия БС" Фаттахова Сафина Тимуровна 10 призер Казакова Карина

Николаевна

АНОО "Академия Бала-

Сити (Город детей)"

60
МБОУ "Лицей №185" Артемьев Михаил Александрович 10 призер Петрова Татьяна

Анатольевна

Лицей № 185

61

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер"

Тихонова Юлия Игоревна 10 призер Смолярова Ольга

Владимировна

МБОУ "Лицей № 78

"Фарватер"

Приволжского района

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

62
МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кагирова Кадрия Ильгамовна 10 призер Латыпов Азат Ринатович МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

63

МБОУ "Гимназия №36" Мингалеева Дина Ильгизаровна 10 призер Рудовская Татьяна

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №36»

Авиастроительного

района г.Казани

64

МБОУ "Гимназия №90" Мухаметшина Мадина Рустемовна 10 призер Михайлова Тамара

Борисовна

МБОУ "Гимназия № 90"

Советского района г.

Казани

65
МБОУ "Школа №15" Зарицкий Мирон Антонович 10 призер Филатов Иван

Александрович

МБОУ "Школа 15"

66

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Низамутдинов Артем Алексеевич 11 Победитель Лазарев Юрий Юрьевич МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

67
МБОУ "Гимназия №152" Сагдиев Руслан Ильдусович 11 призер Никишина Елена

Юрьевна

МБОУ "Гимназия

№152"

68

МБОУ "Лицей №159

имени

С.Х.Загидуллиной"

Майкова Екатерина Дмитриевна 11 призер Ештокина Елена

Владимировна

МБОУ "Лицей № 159

им.С.Х.Загидуллиной"

69
МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

Якупов Хантимер Ирекович 11 призер Халиуллина Резеда

Рашидовна

МАОУ "Лицей № 146

"Ресурс"

70

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Сингатуллин Данис Ильшатович 11 призер Мухин Владимир

Игоревич

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

71
МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Стебнева Маргарита Александровна 11 призер Федосеев Андрей

Васильевич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

72
МБОУ "Гимназия №96" Соколова Дарья Алексеевна 11 призер Гиниатуллина Венера

Ильдаровна

МБОУ Гимназия №96

73
МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

Валеев Амир Айдарович 11 призер Халиуллина Резеда

Рашидовна

МАОУ "Лицей № 146

"Ресурс"

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

74
МАОУ "Школа №39" Астапкович Александр Сергеевич 11 призер Скокова Елена

Степановна

МАОУ "Школа №39"

75

МБОУ "Гимназия №52" Катина София Викторовна 11 призер Унжакова Ольга

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №52"

Приволжского района

г.Казани

76

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

Гараев Ислам Рустемович 11 призер Столяров Алексей

Михайлович

МАОУ "Лицей-интернат

№7" Ново-

Савиновского района г.

Казани

77

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

Исмагилов Нияз Ильфатович 11 призер Файзуллина Альбина

Маликовна

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

78

МБОУ "Гимназия №102

имени М.С.Устиновой"

Гареев Амир Рустемович 11 призер Варфоломеев Андрей

Николаевич

МБОУ "Гимназия №102

имени М.С.Устиновой"

Московского района

г.Казани

79
МБОУ "Школа №15" Горюнов Артём Сергеевич 11 призер Сафиуллова Лейля

Фаритовна

МБОУ "Школа 15"

80
Школа "Елена-Сервис" Шигабутдинова Диана Руслановна 11 призер Сабирова Гульнара

Сабитовна

ЧОУ СОШ "Елена -

Сервис"

81
МБОУ "Школа №49" Юткин Алексей Валерьевич 11 призер Киселева Надежда

Николаевна

МБОУ "Школа №49"

82

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Стоялов Станислав Александрович 11 призер Лазарев Юрий Юрьевич МАОУ "Лицей-интернат

№2" Московского

района г.Казани

83
МБОУ "Лицей №182" Хаертдинова Эльмира Рустемовна 11 призер Кудрявцева Марина

Васильевна

МБОУ "Лицей №182"

84

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гатиятуллин Анвар Рамилевич 11 призер Билалова Дина

Султановна

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

85

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

Шафиев Закир Адилевич 11 призер Столяров Алексей

Михайлович

МАОУ "Лицей-интернат

№7" Ново-

Савиновского района г.

Казани

86

МБОУ "Гимназия №90" Хасанзянов Адель Азатович 11 призер Михайлова Тамара

Борисовна

МБОУ "Гимназия № 90"

Советского района г.

Казани

87

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Иванова Дарья Александровна 11 призер Фалеева Лидия

Григорьевна

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Документ создан в электронной форме. № 1043/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 27.11.2025 14:17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10